2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2016г.

         № 128
 ст-ца Новопетровская
О порядке составления проекта бюджета Новопетровского сельского
поселения Павловского района на 2017 год
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и разделом 5 статьи 14 решения Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 20 августа 2015 года № 15/33 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Новопетровском сельском поселении Павловского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2017 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района обеспечить выполнение мероприятий и предоставление информации в установленные Графиком сроки.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                           С.В.Щеголихин
  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района

                      от 01.11.2016 № 128

ПОРЯДОК

составления проекта бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2017 год

1. Для целей настоящего Порядка составления проекта бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2017 год (далее – Порядок) используются термины и понятия, определенные в нормативных правовых актах Российской Федерации, Краснодарского края и настоящим Порядком.

2. При составлении проекта бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2017 год:

1) администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района:

составляет проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год (далее – проект о местном бюджете), формирует пакет документов и материалов, подлежащих представлению в Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района одновременно с указанным проектом;

разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики и налоговой политики проект основных направлений на очередной финансовый год;

устанавливает порядок, методику планирования бюджетных ассигнований бюджета, методику прогнозирования поступлений доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета;

разрабатывает основные характеристики проекта бюджета на очередной финансовый год, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований из бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год;

разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних и внешних заимствований, муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год;

 ведет реестр расходных обязательств администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района;

формирует пояснительную записку к проекту закона о бюджете;

разрабатывает прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год;

формирует предварительные итоги социально-экономического развития Краснодарского края за истекший период текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
материалы для прогноза поступлений доходов, источников финансирования дефицита бюджета в очередном финансовом году;

предварительные и уточнённые реестры расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год;

распределение предельных объёмов бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации;

перечень законов и иных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием закона о бюджете;

другую информацию и материалы, необходимые для составления проекта решения о бюджете на очередной финансовый год, документов и материалов, представляемых одновременно с ними, и предусмотренные нормативными правовыми актами Новопетровского сельского поселения Павловского района.

4. Отбор расходных обязательств, предлагаемых к принятию при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год, осуществляется согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Подготовка проекта решения о бюджете на очередной финансовый год, а также документов и материалов, представляемых в установленном порядке одновременно с ними, осуществляется в соответствии с Графиком составления проекта бюджета на очередной финансовый год.

Специалист 1 категории администрации

Новопетровского сельского поселения                                          Ю.И. Руденко